
Выпуск № 10 

8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 

Власова В.Ю. 

Администрация сельского поселения 

Абашево 

02.11.2023 

АБАШЕВСКИЙ ВЕСТНИК 

http://asp-abashevo.ru/
https://vk.com/club210700006
mailto:asp.abashevo@hvorostyanka.ru


Выпуск № 18 

 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский  Самарской области 

четвертого  созыва 
Россия, 445599, с. Абашево , ул. Озерная д. 1, тел./факс  8(846)77-9-55-89 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

01 ноября 2023 год         № 102      

 

О внесении изменений в Положение 

об установлении земельного налога  

на территории сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский  

Самарской области, утвержденное решением  

Собрания представителей  

сельского поселения Абашево  

муниципального района Хворостянский  

Самарской области от 27.03.2019 № 65/54 

 

В целях приведения Положения об установлении земельного налога на 

территории сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский 

Самарской области, утвержденного решением Собрания представителей сельского 

поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области от 

27.03.2019 № 65/54, в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации 

Собрание представителей сельского поселения Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области 

РЕШИЛО: 

1. Внести в Положение об установлении земельного налога на территории 

сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской 

области, утвержденное решением Собрания представителей сельского поселения 

Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области от 27.03.2019 

№ 65/54, следующие изменения: 



Выпуск № 18 

 

1.1. в статье 3: 

- пункт 3.2 изложить в следующей редакции: 

«3.2. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-

организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим 

отчетным периодом.»; 

- в пункте 3.5 слова «1 марта» заменить словами «28 февраля»; 

1.2. в статье 4: 

- абзац третий пункта 4.1 изложить в следующей редакции: 

«- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в 

составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и 

используемых для сельскохозяйственного производства;»; 

- абзац четвертый пункта 4.1 изложить в следующей редакции: 

«- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры 

жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, 

приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному 

фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 

комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства 

(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для 

индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской 

деятельности);». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области «Официальный вестник 

сельского поселения Абашево» и разместить на официальном сайте Администрации 

сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ____________. 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его 

официального опубликования, за исключением абзаца пятого подпункта 1.2 пункта 

1 настоящего решения. 

Абзац пятый подпункта 1.2 пункта 1 настоящего решения вступает в силу по 

истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1-го 

числа очередного налогового (расчетного) периода по земельному налогу. 

http://internet.garant.ru/#/document/44499489/entry/0


Выпуск № 18 

 

 

 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области                                                           Л.Н. Горбачева                                                        

 

 

Глава сельского поселения Абашево  

муниципального района Хворостянский  

Самарской области                                                   Г.А. Шабавнина                                                      

 

 

 

 


